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Abp Głódź: W 
czasie choroby 
nie byłem sam
W adwentowy czas rozpocznijmy pracę nad 

przemianą, nad oczyszczeniem swoich serc. 
Podejmijmy trud przemiany ku dobru, prawdzie, 
wartościom, w których trwa Polska - chrześcijańska, 
wierna Chrystusowi - mówił w homilii abp Sławoj 
Leszek Głódź, metropolita gdański. W pojezuickim 
kościele św. Ignacego Loyoli na Starych Szkotach w 
Gdańsku 14 grudnia odprawiona została uroczysta 
Msza św. transmitowana przez TVP Polonia. Eucha-
rystii przewodniczył abp Głódź. Metropolita gdański 
dziękował wszystkim, którzy wspierali go modlitwą 
i okazywali życzliwość podczas ciężkiej choroby. - Do-
świadczyłem trudnej operacji i cierpienia. Przyszło 
to nagle, niespodziewanie. Przyjąłem to jako wolę 
Bożą. W czasie choroby nie byłem sam. Doświad-
czyłem profesjonalnej opieki lekarzy, pracowników 
służby zdrowia, wielu gestów wspólnoty i empatii, 
przyjaźni, skierowanych ku mnie życzliwych serc. I 
tego wielkiego daru modlitwy ofiarowanej w mej 
intencji, za który szczególnie dziękuję, której kojącą 
siłę odczuwałem. Bóg wam zapłać - ze wzruszeniem 
mówił abp Głódź. Arcybiskup nawiązał także do 44. 
rocznicy wydarzeń grudniowych i 33. rocznicy wpro-
wadzenia stanu wojennego. - Zbrodnia 1970 roku 
mocno odcisnęła się w wielu sercach mieszkańców 
Pomorza Gdańskiego. Wciąż boli, wywołuje pytania 
o pełne odsłonięcie jej korzeni - podkreślił. Metro-
polita gdański odniósł się również do czasu stanu 
wojennego, który „boleśnie dotknął wspólnotę ca-
łej ojczyzny, a także pomorskiego regionu”. - Dziś w 
Gdańsku, także w innych miejscach Polski, pamięta-
my w naszej modlitwie o ofiarach stanu wojenne-
go. Modlimy się także za tych, co zła i represji się nie 
ulękli. Pozostali wierni drodze rozpoczętej w sierp-

niu 1980 roku - uzupełnił. W homilii abp Głódź przy-
pomniał też słowa papieża Franciszka z adhortacji 
„Evangelii gaudium”, w której ojciec święty wzywa 
cały Kościół powszechny do nawrócenia. - To wezwa-
nie papieża stanowi rzucenie rękawicy tendencjom 
współczesnego świata, różnego rodzaju relatywi-
zmom, moralnym destrukcjom, ranom zadawanym 
człowiekowi przez ideologie, programy, projekty, 
które starają się odłączyć go od Chrystusa, wyzwo-
lić od poczucia grzechu, winy, a co za tym idzie - od 
osobistej odpowiedzialności - mówił metropolita. 
Arcybiskup podkreślił również, aby w adwentowy 
czas, gdy widzi się, ile jest niepokoju w ojczyźnie, 
pójść drogą naprawy, którą wskazuje Chrystus, „by 
oczyścić serce, otworzyć się na Bożą łaskę, która po-
rządkuje ludzkie życie”. Na zakończenie abp Głódź 
zaapelował, by czasie zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia zwrócić uwagę na „bezdomnych, opusz-
czonych, wydziedziczonych, wyrzuconych na mar-
gines życia”. Metropolita zaznaczył, że na pomoc 
czekają też chorzy.- Wciąż odnajdujemy potrzebują-
cych, mimo ofiarnej pracy diecezjalnej Caritas i wy-
siłków innych wspólnot - podsumował metropolita 
gdański.

Głosić z radością 
Ewangelię o 
rodzinie

List Pasterski Episkopatu Polski 
na Niedzielę Świętej Rodziny, 28 
grudnia 2014 r.

Umiłowani w Chrystusie Panu, Siostry i Bracia!
Trwamy w atmosferze radosnego zachwytu 

nad miłością Boga do człowieka. Oto Bóg wcielony, 
Jezus Chrystus, wybrał ludzką rodzinę, aby przyjść 
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do każdego człowieka i nauczyć go miłować. Skoro 
Chrystus nie bał się miłości, co więcej, w pełni ob-
jawił człowiekowi prawdę o Bogu, który jest miło-
ścią to i my, ludzie wierzący, chcemy w tę Niedzielę 
Świętej Rodziny odkrywać prawdę o Miłości. W Liście 
do Rodzin św. Jan Paweł II pisał: „Syn Jednorodzony, 
współistotny Ojcu, ‹Bóg z Boga i Światłość ze Świa-
tłości›, wszedł w dzieje ludzi przez rodzinę: ‹przez 
wcielenie swoje zjednoczył się jakoś z każdym czło-
wiekiem. Ludzkimi rękami pracował, (…) ludzkim 
sercem kochał, urodzony z Maryi Dziewicy, stał się 
prawdziwie jednym z nas, we wszystkim do nas po-
dobny oprócz grzechu›” (Gaudium et spes, 22). Tak, 
Bóg naprawdę zamieszkał pośród nas, w naszych 
rodzinach.

Rodzina – miejsce kształtowania się człowieczeń-
stwa

Dzięki Bożej Opatrzności przeżywaliśmy w tym roku 
w dniach 5 – 19 października III Nadzwyczajny Synod 
Biskupów, podczas którego Ojcowie synodalni, zjed-
noczeni z Ojcem Świętym, przypomnieli, że Ewan-
gelia o rodzinie stanowi istotne przesłanie Kościo-
ła. Jego  nieprzerwane nauczanie przypomina, że 
rodzina jest miejscem poznawania wiary, dzielenia 
się sobą i budowania najtrwalszych relacji. Rodzina, 
która bierze swój początek w sakramencie małżeń-
stwa jest ciągle dla wielu młodych największym pra-
gnieniem życia. Bóg pragnie szczęścia człowieka i 
dlatego chce, aby małżonkowie obdarowali się sobą 
i przyjęli siebie wzajemnie w rodzinie, aby nowe ży-
cie, owoc miłości małżeńskiej, poczynało się w śro-
dowisku najbardziej mu przyjaznym.
Ojcowie synodalni zwracają uwagę, że proces wy-
chowania człowieka nie odbywa się samoistnie. Po-
trzeba dojrzałych w wierze rodziców, potrzeba świa-
dectwa małżonków i całych rodzin, aby Ewangelia 
o rodzinie była przekazywana z radością i miłością 
wszystkim, zwłaszcza tym, których dotknął kryzys 
wiary, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życio-
wej. Wiele rodzin boryka się dzisiaj z problemami 
niewiary swoich dzieci, zauważamy z niepokojem 
wzrost rozwodów i związków nieformalnych. Z tym 
większym przekonaniem trzeba głosić Ewangelię o 
rodzinie, daną wszystkim przez Boga Ojca w osobie 
Jezusa Chrystusa. Ta Ewangelia, jak podkreślił Ojciec 
Święty Franciszek, jest zdolna udzielić odpowiedzi 
na najbardziej nawet zawiłe pytania człowieka. 
Miłość nie umarła. Miłość objawia się przez żywe i 
radosne świadectwo wielu rodzin, które w ciszy, jak 
Rodzina z Nazaretu, dzień po dniu żyją miłością i 
przebaczeniem. 
Jak usłyszeliśmy w Ewangelii, Józef i Maryja jako 
pierwsi odkrywali przed Jezusem prawdę o Bożej 

miłości. Wypełnili wszystkie wymagania Prawa, da-
jąc tym samym początek procesowi wychowawcze-
mu małego Jezusa, a przez to wyrazili swoją wiarę. 
Dzięki ich staraniom i łasce, płynącej od Boga Ojca, 
Jezus rósł, rozwijał się i napełniał się mądrością (Łk 
2, 39-40).
Jakże dziś potrzeba takich świadomych i umieją-
cych odczytywać znaki czasów rodziców, aby nie 
zniszczyć niewinności dziecka, aby nie zakłócić jego 
naturalnego procesu dojrzewania i odkrywania sie-
bie także na poziomie seksualnym. Konieczne jest 
więc wytworzenie w rodzinie atmosfery bliskości i 
wzajemnego zaufania. Ta atmosfera rodzi się tylko 
wtedy, kiedy rodzice silni łaską sakramentu małżeń-
stwa, wsparci miłością, są darem dla siebie wzajem-
nie i dla dzieci.

Radość bycia ze sobą i dla siebie

W dokumencie podsumowującym III Nadzwyczajny 
Synod Biskupów zauważono z wielkim niepokojem 
powiększającą się strefę samotności i wyobcowa-
nia. Doświadczają jej dzieci i młodzież, osoby star-
sze i schorowane, a nawet małżonkowie w relacji do 
siebie nawzajem. Jak stwierdzili Ojcowie synodalni, 
bardzo często jest ona konsekwencją odrzucenia 
Boga oraz kruchych relacji w rodzinie. Receptą na 
radość życia jest tylko powrót do Boga, który będąc 
Miłością pozwala człowiekowi w pełni uczestniczyć 
w miłości. 

W pochylonych nad małym Jezusem Maryi i Józe-
fie odkrywamy tajemnicę miłości rodzinnej – mieć 
czas na to, aby się zatrzymać, pobyć ze sobą, poroz-
mawiać, szukać miejsc i sytuacji, które pozwolą na 
budowanie trwałych więzi. Nie mogą być one oparte 
na wykorzystywaniu innych do własnych celów, ale 
mają być owocem pogłębionej miłości opartej na 
darze z siebie. Święta Rodzina, jak wiemy z opisów 
biblijnych, nie posiadała wiele majątku. Jednak za-
wsze, kiedy spoglądamy na żłóbek, odkrywamy ra-
dość Rodziców, którzy z zachwytem wpatrują się w 
Boże Dziecię i choć doskwiera im chłód, to cieszą się 
sobą, cieszą się miłością, cieszą się obecnością Boga 
wśród nich. Każda rodzina ma w sobie coś z tej Ro-
dziny Nazaretańskiej. Każda rodzina potrzebuje pie-
lęgnować w sobie ten zachwyt nad miłością. Tam, 
gdzie jest miłość, samotność nie istnieje.

Z radością obserwujemy jak wiele rodzin stara się 
tak żyć, jak wiele przyjmuje z wielką otwartością 
nowe dziecko do swojej rodziny. Cieszy coraz więk-
sza świadomość rodziców, którzy przygotowują 
swoje dzieci do podejmowania odpowiedzialnych 
decyzji.
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Rodzina środowiskiem ewangelizacji

Dostrzegamy trud wielu małżeństw i rodzin, które 
pogłębiają swoją wiarę, wychowują dzieci w wierze 
katolickiej i pragniemy im podziękować za to świa-
dectwo. Jesteśmy przekonani, że miłość umocniona 
łaską sakramentu małżeństwa daje siłę, aby każdy 
z członków rodziny czuł się potrzebny, akceptowa-
ny i kochany. Bóg nie chce, abyśmy się w rodzinach 
tolerowali, lecz zaprasza do miłości, która zmienia 
styl życia i sposób patrzenia na świat. Już w Starym 
Testamencie autor natchniony, jak słyszeliśmy w 
pierwszym czytaniu, zwrócił uwagę na to, że kto czci 
ojca zyskuje odpuszczenie grzechów, jego modlitwa 
będzie wysłuchana, radość mieć będzie z dzieci, a kto 
czci matkę jakby skarby gromadził (por. Syr 3, 3-6). 
Wzajemny szacunek, troska o wszystkich członków 
rodziny, pielęgnowanie więzi między pokoleniami 
owocuje zawsze Bożym błogosławieństwem. Rodzi-
na tylko wtedy doświadcza szczęścia, kiedy wszyscy 
mają w niej czas dla wszystkich.

Taka szczęśliwa rodzina ma obowiązek dzielić się 
radością i dawać świadectwo, że Ewangelia jest 
możliwa do zrealizowania. To codzienne głoszenie 
Chrystusa przez poświęcenie, rezygnację z własnych 
planów, radość z sukcesów członków rodziny jest 
bardzo potrzebne i stanowi najlepszą szkołę wspól-
nego dobra. Wzajemna miłość małżonków jest naj-
bardziej wymownym potwierdzeniem obecności 
Boga wśród nas. Ona pozwala dzieciom dorastać 
do autentycznego zaangażowania się i wzięcia od-
powiedzialności wobec Boga i Kościoła za drugiego 
człowieka.

Troska Kościoła – „być blisko”

Dziś, w Niedzielę Świętej Rodziny, chcemy zachwycić 
się miłością Rodziny z Nazaretu i uczyć się od Jezu-
sa, Maryi i Józefa szacunku oraz odpowiedzialności 
za tych, których Bóg nam powierzył. Miłość bowiem 
nieodłącznie związana jest z odpowiedzialnością i 
troską o dobro drugiego. Świadczy o tym postawa 
św. Józefa szukającego schronienia dla Maryi, któ-
ra wkrótce miała urodzić. Odpowiedzialność z kolei 
domaga się wysiłku oraz stawiania ukochanej osoby 
ponad swoje wygody czy przyzwyczajenia. Musi ona 
być budowana na prawdzie o człowieku, który został 
stworzony jako mężczyzna i kobieta na obraz i podo-
bieństwo Boga.

Ojcowie synodalni podkreślili, że Kościół wezwany 
jest do podjęcia takiej odpowiedzialności wobec 
wszystkich swoich dzieci. Stanowczo przypomina 
Boże prawo, a jednocześnie z miłosierdziem chce 

być blisko braci i sióstr, którzy – nieraz, nie ze swojej 
winy – znaleźli się w sytuacjach trudnych czy wręcz  
żyją w relacjach sprzecznych z Bożym zamysłem. 
Myślimy tutaj o żonach i mężach opuszczonych i z 
wiarą czekających na powrót niewiernego współ-
małżonka, o dzieciach doświadczających drama-
tu rozwodu rodziców. Pamiętamy także o osobach 
żyjących w powtórnych związkach i o tych, którzy 
z różnych powodów odrzucają sakrament małżeń-
stwa. Ojciec Święty Franciszek przypomniał bardzo 
wyraźnie, że Kościół nigdy nie potępia człowieka, ale 
stanowczo piętnuje grzech, który stoi na przeszko-
dzie do szczęścia ludzkiego. Wszyscy jako Kościół – 
biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, a 
zwłaszcza rodziny, mamy towarzyszyć osobom za-
gubionym w ich powrocie do Boga.

Pamiętajmy, że obowiązek ewangelizacji spoczywa 
na każdym z nas zgodnie z własnym charyzmatem 
i powołaniem. Głosić Ewangelię rodziny to dawać 
radość i nadzieję, to przekazywać miłość, którą żyje-
my w rodzinie, to być blisko tych, którzy najbardziej 
potrzebują naszej obecności, wyciągniętej ręki i do-
brego słowa.

Każda rodzina potrzebuje siły duchowej, aby prze-
ciwstawić się różnym prądom usiłującym znisz-
czyć jej istotę i odebrać jej radość Ewangelii. Taką 
siłę daje modlitwa rodzinna. To wspólne wołanie 
do Boga, który jest naszym Ojcem, pozwala odkryć 
głębię miłości złożonej w ręce ludzi. Dziś jednak nie 
wystarczy sama tylko modlitwa. Rodzice, wspólnoty 
parafialne, ruchy katolickie i stowarzyszenia muszą 
podejmować na bieżąco wyzwania stojące przed 
nami. Nie pozwólmy odebrać sobie nadziei, nie po-
zwólmy strącić się w przepaść samotności – przypo-
mina często papież Franciszek.

Prośmy dziś za wstawiennictwem Świętej Rodziny z 
Nazaretu o mądrość i odwagę w głoszeniu Ewange-
lii o rodzinie. Prośmy, abyśmy jak Józef, Maryja i Je-
zus żyli na co dzień prawdziwą miłością, która bierze 
swój początek od Boga samego.

Dziękując Bogu za dar III Nadzwyczajnego Synodu 
Biskupów w Rzymie, zachęcamy wszystkich do mo-
dlitwy w intencji rodzin, do odkrycia ich roli w dziele 
ewangelizacji oraz do jeszcze bardziej owocnej tro-
ski duszpasterskiej o tę wyjątkową wspólnotę życia 
i miłości.
 

Podpisali: Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi
obecni na 367. Zebraniu Plenarnym

Konferencji Episkopatu Polski na Jasnej Górze
w dniu 27 listopada 2014 r.
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Komunikaty

Zaproszenie na spotkanie 
opłatkowe dla kapłanów 
Archidiecezji Gdańskiej 

Z apraszamy wszystkich kapłanów diecezjalnych 
i zakonnych na spotkanie opłatkowe z Arcybi-

skupem Metropolitą Gdańskim Sławojem Leszkiem 
Głódziem, które odbędzie się w sobotę, 20 grudnia 
br. o godz. 10.00 w Auli Jana Pawła II w Gdańsku Oli-
wie. 

Wraz z Księżmi Biskupami złożymy sobie wzajemnie  
życzenia dzieląc się opłatkiem.

Niech w Roku Życia Konsekrowanego oraz rozpoczę-
tym nowym roku duszpasterskim „Nawracajcie się 
i wierzcie w Ewangelię”, spotkanie to umocni więzi 
wspólnoty kapłańskiej i przygotuje do przeżywania 
Świąt Narodzenia Pańskiego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 20 grudnia 2014

„Solidarni z życiem”. Święto 
Młodzianków Męczenników

M sza św. w intencji obrony ludzkiego życia i zło-
żenie przyrzeczeń Duchowej Adopcji Dzieci 

Poczętych: o godzinie 18.30 w Bazylice Świętej Bry-
gidy w Gdańsku. 

Po Mszy św. wyruszy procesja ze świecami do Kon-
katedry Mariackiej, gdzie zostaną odśpiewane supli-
kacje.
Przyjdź, aby podziękować Panu Bogu za Dar Życia i 
przeprosić za wszystkie zamachy na ludzkie życie.

Duszpasterstwo Rodzin
Archidiecezji Gdańskiej

Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia
Civitas Christiana Oddział w Gdańsku

►► 28 grudnia 2014 r. 

Propozycja zakupu książki 
dla rodzin podczas wizyty 
kolędowej

P rzedstawiamy propozycję zakupu książki (30 
stron), która może pomóc naszym wiernym w 

głębszym pochyleniu się nad zagadnieniem nawró-
cenia i przystąpieniu do sakramentu pokuty. 

Niniejsza pozycja została zatwierdzona przez Komi-
sję Duszpasterstwa KEP jako pomoc w realizacji pro-
gramu duszpasterskiego na kolejny rok pracy. 
Może  ona posłużyć  jako  PAMIĄTKA  wizyty  kolędo-
wej,  pozostawiona  dla  całej  rodziny,  jak  również  
być  szeroko wykorzystana  w duszpasterstwie para-
fialnym oraz szkolnym.

Dużą zaletą tejże publikacji jest cena, ukierunkowa-
na na szerokie dotarcie do wiernych.

Cena książki – 1 zł.
	         
Załącznik : wzór okładki i spis treści.

Książka do nabycia w: 
 
- Hurtownia św. Pawła, ul. Bitwy Oliwskiej 33 a, 
Gdańsk Oliwa, tel. (58) 554-18-34 lub w sklepie inter-
netowym www.hurtpawel.pl  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:

Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.
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Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 

Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 

Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 
wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI

Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.

Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 
odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia.  

W ten sposób aż 5 razy zwiększamy swoje bezpie-
czeństwo na drodze. Taki drobiazg, a może uratować 
nam zdrowie lub nawet życie. Dlatego nośmy odbla-
ski nie tylko z obowiązku, ale przede wszystkim jako 
wyraz troski o bezpieczeństwo własne oraz swoich 
bliskich. 

Bądźmy dobrym przykładem dla najmłodszych i za-
opatrzmy naszych podopiecznych w takie elementy.  
Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 

obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowe-
go. Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chu-
sta itd.  Niezastosowanie się do tego prawa może 
zakończyć się mandatem karnym ale najważniejsze 
jest bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

W najbliższym 
czasie

Celebrujmy Święto 
Młodzianków Męczenników !

P olska Federacja Ruchów Obrony Życia zachęca 
do uroczystej celebracji Święta Młodzianków 

Męczenników,  w dniu 28 grudnia (niedziela).

Wspomnienie o mordzie dokonanym przez Heroda, 
przypomina o wielkim problemie współczesnego 
świata – braku szacunku dla ludzkiego życia, któ-
rego przejawami są aborcja, stosowanie środków 
poronnych, in vitro i eutanazja. Święto to, jest szcze-
gólną okazją do refleksji, modlitwy ekspiacyjnej i 
zadośćuczynienia za występki przeciw ludzkiemu 
życiu. To także dzień, w którym warto zastanowić się 
nad wyjątkowym darem, jakim zostaliśmy obdarze-
ni – życiem naszym i naszych bliźnich.
Podobnie jak w latach ubiegłych, w tym dniu w wie-
lu miejscach w Polsce odprawiane będą Msze święte 
w intencji rodziny i poszanowania ludzkiego życia, 
podczas których wiele osób podejmie przyrzeczenie 
duchowej adopcji dzieci poczętych. Po Mszach świę-
tych wyruszą procesje ze świecami w obronie życia. 

Apelujemy o zaangażowanie się w lokalne inicjaty-
wy na rzecz obchodów tego Święta.

W imieniu Zarządu Federacji

						      (-) 
Paweł Wosicki – Prezes

						      (-) 
Antoni Szymański – wiceprezes

						      (-) 
Antoni Zięba – wiceprezes
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Planowane 
wydarzenia 

Inicjatywa duszpasterska 
w związku z Uroczystością 
Narodzenia Pańskiego – „Sto 
lat, Jezu!”

S erdecznie zapraszamy na wieczór uwielbienia 
„Sto lat, Jezu!”, który odbędzie się w sobotę, 

27 grudnia br., w kościele św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku-Emaus przy ul. Kartuskiej 186. 

Rozpoczęcie o godzinie 19:30.

W programie: konferencja nt. dawania świadectwa 
życia chrześcijańskiego
pt. „Daj Słowu ciało!”, jasełka w wykonaniu mło-
dzieży z parafii św. Franciszka z Asyżu oraz adoracja 
Najświętszego Sakramentu z modlitwą uwielbienia.
Zakończenie około godziny 21:30.

Zwracamy się z serdeczną prośbą, by powyższą in-
formację podać do wiadomości wiernym podczas 
ogłoszeń parafialnych w najbliższą niedzielę, 21 
grudnia, oraz w dniu Uroczystości Narodzenia Pań-
skiego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 27 grudnia 2014

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 

„Napisz Błogosławionemu Księdzu 
Jerzemu Popiełuszce,  jak dzisiaj zło 
dobrem zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 

zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. 

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich 
typów szkół, w trzech grupach wiekowych, związa-
nych z etapami edukacyjnymi: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści 
konkursu wezmą udział w programach TVP. 

Regulamin Konkursu podaje strona internetowa 
Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 
(www.ak.diecezja.gda.pl). Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież do udziału w konkursie i upamięt-
nienia postaci wielkiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

3.02.2015;    	 3.03.2015;     31.03.2015;       	
28.04.2015;     	 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
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 9.12.2014;   
10.02.2015;     	 10.03.2015;     	 7. 0 4 . 2 0 1 5 ;      	
5.05.2015;     	 2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.12.2014; 
17.02.2015;     	 17.03.2015;     	 14 .04 .2015;       	
12.05.2015;    	 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;     	 24.03.2015;      	 2 1 .04 .2015;        	
19.05.2015;    	 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 

kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-



8

nr 51 (308)
Bi

u
le

ty
n

 A
rc

h
id

ie
ce

zj
i G

d
ań

sk
ie

j  
19

 g
ru

d
n

ia
 2

01
4�

Ce
n

tr
u

m
 In

fo
rm

ac
yj

n
e 

Ar
ch

id
ie

ce
zj

i G
d

ań
sk

ie
j  

w
w

w
.g

da
ns

k.
go

sc
.p

l

wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
 Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 28 grudnia 2014 roku o godz. 
18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 29 grudnia 
o godz. 19.30. 

Następny Magazyn Katolicki „Droga” będzie emito-
wany w niedzielę dnia 11 stycznia 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► Jan Hlebowicz - „Dokta nad morzem”
– Drogie siostry, to najważniejszy dzień w waszym 
życiu. Na wzór Matki Bożej mówicie „fiat”, czyli 
„niech mi się stanie” – mówił do zakonnic abp Sła-
woj Leszek Głódź. 

►► Agnieszka Lesiecka - „Wigilia na peryferiach życia”
– To dla mnie wiele znaczy, że w mojej sytuacji mogę 
usiąść przy stole, spotkać się z życzliwością, zaśpie-
wać kolędę. Wspominam wtedy czas, kiedy miałem 
dom – mówi pan Ryszard, bezdomny, uczestnik wi-
gilii dla potrzebujących.

►► Ks. Rafał Starkowicz - „Rugby łączy ludzi” 
Kibice. – Uczestniczyłem kiedyś w piłkarskich der-
bach Trójmiasta. Nie podobały mi się te wyzwiska i 
przekleństwa. A przecież kibicowanie nie powinno 
dzielić – mówi Mateusz, kilkunastoletni kibic Lechii. 


